\\~ EQ-5 Ecuador S.A.

Guayaquil, 28 de Febrero del 2013

Senores
Socios de la Compafiia EQ-5 ECUADOR S.A.

Ciudad.-

De mis consideraciones:

Conforme a lo establecido en la norma contenida en el Art. 263 de la Ley de Companias vigente, en mi calidad de
Gerente de la Compafiia EQ-5 ECUADOR S.A, presento el siguiente informe, por el ejercicio que termina el 31 de

Diciembre del 2012.

Los Estados Financieros que adjunto han sido elaborados en atencion a las sanas reglas de una administracion, la cual
durante este ano ha sido gratificante, ya que nuestro trabajo ha contribuido al desarrolio de la ciudad de Guayaquil.

Durante el ejercicio fiscal de 2012 continuo con el contrato para la realizacion de mediciones de calidad de producto
con la EEPG, 1o que nos mantener nuestras actividades comerciales de manera satisfactoria. Los resultados obtenidos

en el ejercicio econdmico en resumen se detallan:

EQ-5 ECUADOR 5.A,

Balance General del 17 de Enero al 31 de Diciembre el 2012
(Expresado en USH Dolares)

ACTIVO
ACTTVO CORRIENTE

Lectivo v equivalentes de efectivo

ACTIVOS FINANCIEROS
Activos Finandieros mantenidos hasta el vencimiento
Documentos v Cuentas par Cobrar Clientes no Relacionades

De actividades Ordinarias que generen intereses
De actividades Ordinarias que no generen intereses

Documentos v Cuentas por Cobrar Clientes Relacionados
Mtras Cuentas por Cobrar Relacionadas
Wtras Cuentas por Cobrar
(-) Provision Cuentas Incobrables v Deterioro

SERVICIOS Y OTROS PAGOS ANTICITADOS
Seguros Pagados por Anticipado
Arriendos Pagados por Anticipado
Anticipe a Proveedores
(Rros Anticipos Entregados

ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES
Credito Tributaro a Favor de la Empresa (IVA)
Cradito Tributario a Favor de 1a Empresa {LR.)
Anticipo de Impuesto ala Renta

OTROS ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVO NO CORRIENTE.
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO

Mucbles ¥ Enseres

Maguinaria y BEguipo

Equ pos de Computacion

Vehjcules, Equipos de Transporte v Equipe Canmunero Movil
(tras Propiedad, Planta y Fquipo

FEepuestos v Herramient as

(-} Depre.riaf:imin Acumulada de Propiedad, Planta y bquipo
(-} Deterioro Acumulade de Propiedad, Planta y Equipo

ACTIVO INTANGIBLE

E .
Plusvalia

Marcas, Patentes, Derecho de Have, Cuotas Patrimoniales y otros similares
(-) Amortizacion Acumudada de Adtivos Intangibles
(-} Deterioro Acumulado de Adtivos Intangibles

Ohros Intangibles
ACTIVO POR IMPUESTOS DIFERIDOS

ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES
Documentos y Cuentas por Cobrar

(-1 Provisidn Cuentas Incobrables de Activos Financieros No Corrientes

32888,12

71.480,83
6 .68(),83
2218392
32.888,12

32.888,12

12.608,79
8.991,95
337714

239,70

3.800,00
2.800,00G

4.000,00

PASIVO
PASIVO CORRIENTE

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR
Lacales
Del Exterior
OBLIGACIONES CON INSTITUCIONES FINANCIERAS

Locales
PJel Exterior
OTRAS OBLIGACIONES CORRIENTES
Conla Administracion Tributaria
Impuesto ala Renta por Pagar del Fiercicio
Conel IESS
Por Beneticios de Ley a Empleados
Participacion Trabajadores por Pagar del Ejercicio
Dividendos por Pagar
ANTICIPOS DE CLIENTES

OTROS PASIVOS CORRIENTES
PASIVO NO CORRIENTE

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR PAGAR
Laocales
Del Exterior
OTROS PASIVOS NO CORRIENTES

PATRIMONIO NETO

CAPITAL
Capital Sucrito o asignado

(-) Capital Suscrito no pagado
APORTES DE ACCIONISTAS FPARA FUTURA CAPITALIZACION

RESERVAS
Keserva Legal

Reserva Facultativa

RESUI.TADOS ACUMULADOS
Canancias Acumuiadas

(-} Pérdidas Acumuladas

Resultados Arumulados provenientes de la adopeidn de NTIF

RESULTADOS DEL EJERCICLO

Ganancia Neta dol Periodo
(-3 Pérdida Neta del Périodo

Urdenor Il Mz. 238S. 8
Teléefonos:(593) 46036823 — {593} 987496263
carolwonsang@gmail.com

47.668,10
33.298,50
16.796,40

16.796,40
6.566,45

5.566,45
2.432,88
1.502,77
14.369,60
14.369,60
23.812,73
500,00

2.000,00

(1.501,00)

1.329,3%

},329,28
21.9%83,35

71 983,35
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- EQ-5 Ecuador S.A.

EQ-5 HCUADOR SA.
Del 17 de Foero al 31 de Dicienbre del 2012
ESTATXYDE RESULTADO INTEGRAT CONSOLIDADO

VALOR USSH

INCGRESOS
INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

VEMNTA DE BIENES
PEEST ACION DE SERVICIOS
INTERESES
INTERESES GENERADCS POR VENTAS A CREDITO
OTROS INTERESHS GENERALS
PIVIDENDGOS
OTRCS INGRESOS DE ACTIVIDADES ORDINARIAS

OTROS INGRESOS

IHVIDENDOS

ENTERESES FINANCHERCS

GANANCTIA BN ENVERSIONES EN ASOCIADAS / SUBSITHARIAS Y OTRAS

VALUACION DE INSTREUMENTOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE CON CAMBIO EN RESULTADCH
OTRAS RENTAS

GAST(S

GASTOS
SUELDOS, SALARIOS Y DEMAS REMUNERACIONES
APORTES A LA SEGURIDAD SOCIAL finchiidoe fondo de reserva)
BENEFICEYS SOCIALES E INDEMNIZACIONES
GASTO FLANES DE BENEFICIOS A ENPLEADOS
HONCOFARIOS, COMESONES Y DIETAS A PERSONAS NATURALES
REMUNERACIONES A OTROS TRABAJADORES AUTONOMOS
HONORAIIOS A EXTRANIERCS PORSERVICTOS OCASNINALLS
MANTENIMIENTO Y REF ARACHONES
ARREMND AMENTO OPERATIVO
COMISIONES
PROMCION'Y PUBLICIDAD
COMNBUSTIBLES
LHBRICANTES
SEGUROS Y REASEGLIROS (primas v cesivnes)
TRANSPFORTE
GASTOS DE GESTION (agasajos a accionistas. trabajadores v clientes)
GASTOS DE VIATE
AGUA, ENERCLA, 1.UZ Y TELECOMUNIC ACIONES
NOTARICS Y REGISTEADORES DE LA PROPIEDAD O MERCANTILES
INPUESTOS, CONTRIBUCIONES Y OTROS
DEPRECIACIONES:
FROPIEDADES, PLANTA Y EQUIPO
PROPIED ADES DE INVERSION
ANOITITZACTONES:
INT ANGIBLES
OTROS ACTIVOS
GASTO DETERIORO: -
PROPIEDADES. PLANTA Y ECUINO
INVENTARIOS
INSTRUMENTOS FINAMNCIERCS
INTANGIBLES
CUENTAS POR COBRAR
QTR ACTIVOES
UTROS CASTOS

GASTOS FINANCIEROS
INTERESES
COMISIONES
CGASTOS DEFINANCIAMIENTO DE ACTIVOS
DIFERENCIA EN CANMBIO
CITROS GASTOR FINANCIEROS

OTROS GASTOS
PERDIDA ENTINVERSIONES 80 ASOCIATDAS [/ SUBSIDIARIAS ¥ OTRAS
OTROG

GANANCIA {(PERDIDA) ANTES IE 15% A TRABAJADORES E IMPUESTO A LA RENTA DE OPERACIONES CONTTN
15% PARTICIP ACION TRAB A} ADORES

GAMNANCIA {PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS

IMPLEST( A LA RENTA CAUSA DO

GANANCIA (PERDIDA) DE OPERACIONES CONTINUADAYS ANTES DEL IMPUESTO DIFERIDO

() GASTO FOR TMPUESTO DIFIRIDO

{+) INGRESO FOR IMPUESTO DIFERTDO

GANANCIA (PERDIDA) DE OPERACIONIS CONTINLADAS

INGRESS POROPERACTONES DISCONTINUADAS

GASTOS POR OPERACIONES DISCONTINUADAS

CGA NANCIA (PERDIDA) ANTES DE 15% A TRABA JA DORES E MMPUESTO A LA RENTA DE OFERACIONES DISCON
5% PARTICIPACION TRABATADORES

GANANCIA (PERIHIDA) ANTES DE INPUESTOS DE OPFRACIONES DISCONTINUADAS

IMPUESTO A LA RENTA CAUSADO

GANANCIA (PERIDEIDA) DE OPERACIONES DISCONTINUADAS

GANANCIA (PERDIDA) NETA DEL PERIODO
PROFIETARICS DF LA CONTROLA DORA
PARTICIPACION ATRIBUIBLE A LA NO CONTROLADORA (informativo)

OTRO RESULTADO INTEGRAL
CONMPONENTTS DEL OTRO EESULTADO INTEGRAL
DERENCIA DE CAMBIO POR CONVERSION
VALUACION DE ACTIVOS FINANCTEROS DHSPONIBLES PARA LA VENTA
GANANCTAS POR REVALUACION DE PROPIEADES, PLANTA Y EQUIPO
GANANCLAS {PERDIDAS) ACTLTARE ALES POR PLANES DE BENEFICIOS DEFINIDOS
PEVERSION DEL DETERICRO (PERDID A POR DETERIOROD) DE UN ACTIVO BEVALLTADO
PARTICIP ACION DE OTRO RESULTADO INTEGRAL DE ASOCEADAS
IMPLESTO SOBEE LAS GANANCIAS RELATIVO A OTRO RESULTADO INTECEAL
OTROS {DETALLAR EN NCOTE AS)

RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL ANO

168.857 407

168 857,07

140.307.27

ADMNINISTRATIVOS
14 307,27

1231, 15

443,85
©.716,597
470,00

204,00
20640

6.25%2,30

28 549 80
28.549,80

& L, 15

21933350

21983155

-

i

2138

-
L3

C

21.983,35




Quedan senores socios, los Estados Financieros a vuestra disposicion a efecto de su aprobacion, conforme lo establece

Ia de/ld materia.

‘ E WONSANG VALLE
MOR S.A.
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